COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 9

CÉLULA DE COOPERAÇÃO COM OS MUNICÍPIOS - CECOM

PORTARIA Nº 001/2026 – GABINETE/CREDE 09

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO
DE SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE
FORMADORES REGIONAIS NO ÂMBITO DO PROGRAMA PAIC
INTEGRAL.

O Coordenador da 9ª CREDE, Pedro Henrique Sampaio Silveira,  no uso de suas atribuições

legais e CONSIDERANDO o disposto na Chamada Pública Nº 01/2026, de 06 fevereiro de 2026,

RESOLVE DESIGNAR os membros da Comissão de Seleção para Composição de Banco de

Formadores Regionais no Âmbito do Programa PAIC Integral, para coordenar e organizar o

processo seletivo nesta Coordenadoria,

Art. 1º - Nomear os integrantes da comissão de seleção para composição de banco de

formadores regionais no âmbito do programa Paic Integral, encarregada pelo processo seletivo

em vigor, referente a Chamada Pública Nº 01/2026, que será realizada no período de 06 a 27 de

fevereiro de 2026.

Art. 2º - Serão membros desta Comissão de Seleção, responsável pela análise de currículo,

entrevistas e divulgação de resultados, considerando o disposto na Chamada Pública Nº 01/2026,

de 06 fevereiro de 2026, da seleção para Composição de Banco de Formadores Regionais no

Âmbito do Programa PAIC Integral, até cinco servidores, discriminados a seguir:

ELISVALDO OLIVEIRA DA SILVA - CPF 814.440.013- 53 – Presidente da Comissão e Servidor

da Secretaria Estadual da Educação do Ceará- SEDUC.

ANA  CYNTHIA  BANDEIRA  SOARES  – CPF 792 . 360 . 733 - 87  -  Servidora  da
Secretaria Estadual da Educação- SEDUC.

ANDRÉA CARLA CHAVES NAPOLEÃO – CPF 853.256.943-91 - Servidora da Secretaria

Estadual da Educação- SEDUC.

GISELE PEREIRA ROCHA – CPF 322.631.473-49 - Servidora da Secretaria Estadual da
Educação- SEDUC.

SILVIA HELENA DE FRANÇA – CPF 083.788.288-59 – Servidora da Secretaria Estadual da

Educação- SEDUC.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Horizonte, 06 de fevereiro de 2026.

	PORTARIA Nº 001/2026 – GABINETE/CREDE 09